



Bokslutskommuniké

Ålands Centralandelslag, ÅCA presenterar för verksamhetsåret 2023 ett återigen förbättrat resultat jämfört med föregående år. Omvärldsläget gör dock att den fortsatta marknadsutvecklingen är svårbedömd.

Rörelseresultatet för verksamhetsåret 2023 för koncernen uppgår till 439 906 € (621 614 €) medan resultatet efter skatter och bokslutsdispositioner uppgår till 173 446 € (477 616 €). Omsättningen steg från 17 806 870 € till 18 411 698 €.

Noterbart vid bedömandet av resultatet är att ett mjölkpris på samma nivå som 2022 skulle renderat i ett resultat som varit ca 800 000 € bättre. Mjölket för andelslagets leverantörer och ägare har nämligen stigit kraftigt under de senaste två åren. Vid ingången av 2024 är mjölkpriset bland de högsta i Finland. Mjölkvolymen har även ökat under året samtidigt som företaget konstaterar att behovet av ytterligare ökade mjölmängder är fortsatt högt.

Företagets största framgångar görs just nu på den finska marknaden. Produkterna väljs av finska konsumenter i en allt högre utsträckning samtidigt som det finns ett välfungerande samarbete med samtliga tre kedjor. Alltjämt är den åländska marknaden företagets viktigaste eftersom de åländska produkterna står för det högsta förädlingsvärdet, trots att volymmässigt är den finska numera större.

Utmaningarna under året står främst att finna vid pensionsavgångar där motsvarande ca 150 års arbetserfarenhet från mejeriverksamheten skall ersättas. Härom är organisationen i nuläget på god väg, genom dels interna tillsättningar, dels nyrekryteringar utanför Åland. Den nya organisationens viktigaste mål blir att säkerställa kvaliteten som under 2023 var på rekordnivåer och en stor bidragande faktor till resultatet. Ett flertal nya produkter finns på ritbordet, men inga beslut därom är ännu tagna.

Efter noggrant övervägande har företaget beslutat att inte ansöka om det krisstöd som landskapsregeringen riktat till ÅCA för förvärv av krisande mjölkgård.

Vi vill passa på att rikta ett stort tack till våra samarbetspartners och kunder, som fortsätter välja och prioritera våra produkter och därigenom säkerställer framtiden för åländsk livsmedelsindustri och öppna landskap. Tack!

För ytterligare information kontakta:
Joakim Blom, 0457 350 0306

**ÅLANDS
MEJERIET**

